
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35259

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
6390 Resolución de 16 de marzo de 2009, de la Secretaría de Gobierno del Tribunal 

Superior de Justicia de Asturias, por la que se aprueba la lista definitiva de 
seleccionados a la bolsa de trabajo de Secretarios Judiciales sustitutos en la 
Comunidad Autónoma del Principado de Asturias.

Vistas y resueltas, las alegaciones formuladas a la lista provisional de seleccionados, 
admitidos y excluidos a la bolsa de trabajo de Secretarios Judiciales sustitutos en la 
Comunidad Autónoma de Asturias, convocada por Resolución de 2 de septiembre de 2008, 
(BOE del día 24 y 26 de septiembre), y de conformidad con lo establecido en el artículo 136, 
punto 5, párrafo segundo, del Real Decreto 1608/2005, de 30 de diciembre, por el que se 
aprueba el Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios Judiciales, y en la base 
séptima, punto 3, de la Resolución de la convocatoria citada,

La Secretaria de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Asturias ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista definitiva de aspirantes seleccionados, así como el cupo de 
reserva, según el número de plazas fijadas en la convocatoria citada, y publicarla en el 
anexo I de esta Resolución.

Segundo.–Cuando por renuncia u otras causas legales de cese, no existieran 
candidatos suficientes, podrán ser nombrados, por riguroso orden de méritos, quienes 
hayan obtenido puntuación en la presente convocatoria.

Tercero.–Contra esta Resolución los interesados, podrán interponer recurso de alzada 
ante el Ministerio de Justicia, a fin de agotar la vía administrativa, en el plazo de un mes.

Oviedo, 16 de marzo de 2009.–La Secretaria de Gobierno del Tribunal Superior de 
Justicia de Asturias, Raquel Martínez Mazón.

ANEXO I

Lista definitiva de seleccionados

N.º 
orden Puntuación Nombre Apellidos NIF Cuerpo de Gestión/CC.AA. 

de destino Discapacidad

1 12,50 OLGA. GARCÍA-LAGARES ÁLVAREZ. 11411538 L GESTIÓN/ASTURIAS.
2 12,10 JOSÉ ANTONIO. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ. 10554577 S GESTIÓN/ASTURIAS.
3 11,50 ALFONSO. GÓMEZ MARTÍNEZ. 71627178 A GESTIÓN/ASTURIAS.
4 10,35 FRANCISCO JAVIER. CANAL MEANA. 10825814 J GESTIÓN/ASTURIAS.
5 9,50 MARÍA ISABEL JOSÉ JESÚS. CORTES ECHANOVE. 10538881 M GESTIÓN/ASTURIAS.
6 9,50 MARÍA LUISA. ÁLVAREZ PIRE. 11380982 F GESTIÓN/ASTURIAS.
7 9,30 PRUDENCIO CÁNDIDO. MORENO TRAPIELLA. 52580171 D GESTIÓN/ASTURIAS.
8 8,10 GEMA. OCIO FERNÁNDEZ. 9356095- V GESTIÓN/ASTURIAS.
9 8,05 MARÍA DEL PINO. OLIVA MATOS. 78464119 X GESTIÓN/ASTURIAS.

10 7,70 ALEJANDRO. GUERRERO MARTÍN. 51322842 K GESTIÓN/ASTURIAS.
11 7,60 CONCEPCIÓN. MENÉNDEZ FERNÁNDEZ. 10843041 J GESTIÓN/ASTURIAS.
12 7,50 MARÍA MERCEDES. ÁLVAREZ CRUZ. 32875489 W GESTIÓN/ASTURIAS.
13 7,40 MARÍA DEL CORAL. FERNÁNDEZ DEL VALLE GONZÁLEZ. 11396100 Z GESTIÓN/ASTURIAS.
14 5 MARÍA CRISTINA. MAJADO LOPEZ. 10828638 P GESTIÓN/ ASTURIAS.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35260

N.º 
orden Puntuación Nombre Apellidos NIF Cuerpo de Gestión/CC.AA. 

de destino Discapacidad

15 10,90 MARÍA ISABEL. PÉREZ RODRÍGUEZ. 9410733 F
16 10 CARMEN LUCÍA. SECADES GARCÍA. 9355558 D
17 8,30 JUAN DAMIÁN. CUCHILLO CASTILLO. 74507058 F
18 8,10 MARÍA ANTONIA. SUÁREZ GARCÍA. 32866948 V
19 8 MONTSERRAT. FERNÁNDEZ BLANCO. 9367445 M
20 8 AMELIA. SUÁREZ RICO. 11403347 Q
21 7,75 ALFREDO. SOLER VALDÉS-BANGO. 10882594 Y
22 7 MONTSERRAT. VIEDMA PASSOLAS. 26012806 J
23 6,60 MARÍA COVADONGA. HURLE CORDERO. 10575277 S
24 6,10 VANESA MARÍA. GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ. 10898314 V
25 6 JOSÉ ENRIQUE. TELLO PÉREZ. 9425788 C

Lista definitiva de seleccionados cupo de reserva

N.º 
orden Puntuación Nombre Apellidos DNI Cuerpo de Gestión/CCAA 

de destino Discapacidad

26 5 SUSANA BEATRIZ. PRESNO LINERA. 45427004 A
27 5 JORGE. SUÁREZ GARCÍA. 11421021 A
28 5 JUAN JOSÉ. RIESGO LÁZARO. 10865585 V GESTIÓN/ASTURIAS.
29 5 MÓNICA PATRICIA. TAMES LLANA. 10879305 Y
30 4,95 PRIMITIVO RAMÓN. VEGA ÁLVAREZ. 10829512 P GESTIÓN/ASTURIAS.
31 4,90 JOSÉ LUIS. MARTÍN CRESPO. 71008630 V
32 4,70 PAU. OLIVERAS TABOADA. 33332162 X
33 4,50 MARÍA ALICIA. GUTIÉRREZ DEL CAMPO. 9388522 Z

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

90

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-15T23:46:52+0200




